
 
 

 

 

Vyšší odborná škola informačních studií a Střední škola 

elektrotechniky, multimédií a informatiky 

Novovysočanská 280/48, Praha 9 

Maturitní práce 

 

Pevný disk – SSD 

Jméno:  Šimůnek František 

Třída:  SE4 

              Školní rok: 2019/2020



 
 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čestné prohlášení 

 

Prohlašuji, že svou maturitní práci "Solid state drive" jsem vypracoval samostatně 

pod vedením vedoucího maturitní práce a s použitím odborné literatury a dalších 

informačních zdrojů, které jsou citovány v práci a uvedeny v seznamu použitých zdrojů na 

konci práce. Jako autor uvedené maturitní práce dále prohlašuji, že jsem v souvislosti 

s jejím vytvořením neporušil autorská práva třetích osob. 

  
 

V Praze dne datum odevzdání                    ___________________________ 

 

 



 
 

 

 

 

 

Solid state drive 

 
 

Abstrakt 

 

Úkolem maturitní práce bylo vypracovat teorii o Solid state drive (SSD). Na začátku 

práce jsem stručně popsal historii SSD disků, jejich vývoj od prvního disku, který byl 

založený na technologii RAM, až po dnešní SSD disky, které fungují na technologii Flash. 

Dále jsem zde uvedl různé technologie disků, jako je například technologie Flash, RAM, 

DRAM, SRAM. Jednotlivé technologie jsem v práci popsal, vysvětlil princip, na kterém 

fungují a uvedl jejich hlavní výhody a nevýhody. Poté jsem porovnal hlavní výhody a 

nevýhody SSD disků oproti HDD, z nichž hlavním rozdílem je absence pohyblivých částí 

v SSD disku. Ke konci práce jsem uvedl různé příklady, kde je vhodné využít SSD disk. Celá 

práce je teoretická a jejím účelem je blíže seznámit čtenáře s principem funkčnosti SSD disků 

a případně doporučit, kde je vhodné disk využít. K vypracování práce jsem využil internetové 

zdroje.  

 



 

 

Solid state drive 

 
 

Abstract 

 

The task of the graduation work was to develop a theory about Solid state drive (SSD). 
At the beginning of the work, I briefly described the history of SSD drives, their development 
from the first ram-based disk, to today's SSDs that work on Flash technology. I also 
introduced various disk technologies here, such as Flash, RAM, DRAM, SRAM. I described 
the individual technologies at work, explained the principle on which they work and stated 
ftheir main advantages and disadvantages. I then compared the main advantages and 
disadvantages of SSDs versus HDDs, the main difference being the absence of moving parts 
in the SSD. Towards the end of the work, I gave various examples where it is advisable to use 
the SSD drive. The whole work is theoretical and its purpose is to inform the reader about the 
principle of functionality of SSD discs and possibly recommend where it is advisable to use 
the drive. I used internet resources to work out the work. 

 



 

Obsah 
 

 

1 Úvod ............................................................................................................... 7 

2 Historie SSD .................................................................................................. 8 

3 SSD ................................................................................................................. 9 
3.1 Flash paměť ............................................................................................. 9 

3.1.1 NAND flash paměť .......................................................................... 10 
3.1.2 NOR flash paměť ............................................................................. 10 
3.1.3 Rozdělení buněk flash paměti .......................................................... 10 

3.1.3.1 SLC (Single-level Cell) ............................................................. 10 

3.1.3.2 MLC (Multi-level Cell) ............................................................. 10 

3.1.3.3 TLC (Triple-level Cell) ............................................................. 11 

3.2 RAM (Random Access Memory) ......................................................... 12 
3.2.1 SRAM (Static Random Access Memory) ........................................ 12 
3.2.2 DRAM (Dynamic Random Access Memory) .................................. 12 

3.3 Klopný obvod ........................................................................................ 13 
3.3.1 Astabilní klopný obvod .................................................................... 13 
3.3.2 Monostabilní klopný obvod ............................................................. 13 
3.3.3 Bistabilní klopný obvod ................................................................... 13 

3.4 Rozhraní ................................................................................................ 14 
3.4.1 SATA ............................................................................................... 14 
3.4.2 M.2 ................................................................................................... 14 
3.4.3 PCI-Express ..................................................................................... 14 

4 Charakteristika ........................................................................................... 15 
4.1 Výhody SSD oproti HDD ..................................................................... 15 
4.2 Nevýhody SSD oproti HDD .................................................................. 15 

5 Využití .......................................................................................................... 17 

6 Závěr ............................................................................................................ 18 

7 Seznam použitých zdrojů ........................................................................... 19 

 



 

1 Úvod 

Solid-state drive (SSD) je zařízení, které slouží pro uložení dat. Považuje se za nástupce 

pevných disků (HDD – Hard Disk Drive). Zatím se SSD disky využívají převážně jako 

systémové disky v počítači, ale postupem času jejich cena stále klesá, a tak se jejich využití 

stále rozšiřuje. V této práci se vám pokusím přiblížit různé technologie, na kterých fungují 

SSD disky, z nichž nejpoužívanější je Flash paměť. Dále zde uvedu hlavní výhody a 

nevýhody SSD disků, které porovnám s HDD disky. Na konci této maturitní práce rozeberu 

jejich využití. 

 
1 – SSD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 Historie SSD 

V roce 1976 byla uvedena první SSD jednotka, avšak kvůli její ceně a nízké kapacitě 

byl SSD disk uveden až v roce 1978 společností Texas Memory Systems, šlo o 16 kB RAM 

SSD, kterou, díky své odolnosti vůči teplotě a otřesům, využívaly ropné společnosti. Až 

v roce 1995 společnost M-Systems představila SSD disk založený na technologii flash. SSD 

disky se začali využívat armádou a leteckým průmyslem, jako náhrada pevných disků, kvůli 

své vysoké odolnosti. V roce 2008 se začal SSD disk používat v netboocích a v roce 2009 i 

v noteboocích. V dnešní době cena SSD disků stále klesá, a tak je možné je využít v PC nejen 

jako systémový disk, ale i jako hlavní disk pro ukládání souborů. 



 

3 SSD 

Zařízení sloužící pro uložení dat. Oproti HDD neobsahuje žádné pohyblivé 

mechanické části, místo toho se skládá z paměťových čipů. Nejčastěji se pro uložení dat 

využívá nevolatilní (energeticky nezávislá) flash paměť. Dále může SSD disk využívat paměti 

typu SRAM a DRAM. 

 
2 – SSD v pouzdře 

3.1 Flash paměť 

Je nevolatilní (napěťově nezávislá) elektricky vymazatelná a programovatelná paměť 

(paměť lze vymazat a poté zase naprogramovat/zapsat jinou informaci). Paměť je 

organizovaná do bloků, kde každý blok můžeme programovat zvlášť. Pro uložení dat paměť 

využívá unipolární tranzistor (MOSFET) s plovoucím hradlem a řídícím hradlem, dále jen 

„buňka“. Do každé buňky můžeme uložit 1 bit, nebo podle typu buňky i 3 a více. Plovoucí 

hradlo je od okolí izolováno vrstvou oxidu. V plovoucím hradle se zachytí všechny přivedené 

elektrony a díky izolaci zde setrvají a uloží informaci. Jelikož se v buňce nachází elektrony, 

tak se mění její prahové napětí, když poté přivedeme určité napětí na ovládací hradlo, podle 

počtu elektronů v plovoucím hradle tranzistorem buď bude téct proud a dostaneme logickou 

„1“ anebo nepoteče a dostaneme logickou „0“. Proces, ve kterém se elektrony přesouvají 

z řídícího hradlo do plovoucího se nazývá „Fowler–Nordheim tunneling“. Flash paměť se 

nejčastěji využívá například v paměťové kartě, USB flash disku, MP3 přehrávači, digitálním 

fotoaparátu a SSD disku. Životnost SSD disku při zapisování dat dosahuje asi 1 PB (1 

petabajt – PB = 1 000 TB).  



 

3.1.1 NAND flash paměť 

NAND flash paměť funguje jako logický člen NAND (realizuje funkci negovaného 

logického součinu). U tohoto typu paměti je několik paměťových buněk zapojeno v sérii, kde 

jeden konec je připojen k datovému toku a druhý k zemi. Data sice lze číst a programovat po 

stránkách, ale kvůli sériovému zapojení je pro vymazání uložených dat potřeba smazat celý 

blok. Oproti NOR má NAND flash paměť výrazně menší velikosti buněk, nižší cenu za 

kapacitu a dosahuje vyšších rychlostí pro zápis a mazání, avšak má pomalejší rychlost čtení. 

3.1.2 NOR flash paměť 

Tento typ flash paměti funguje jako logický člen NOR (realizuje funkci negovaného 

logického součtu). Každá buňka je v tomto případě jedním koncem připojena k zemi a 

druhým koncem k datovému vodiči. Tento typ flash paměti podporuje možnost náhodného 

přístupu a také má vyšší rychlost čtení, a tak je vhodné jej používat pro uložení kódu 

v zařízení, jako je mobilní telefon nebo PDA (kapesní počítač). Naopak tyto buňky jsou vetší, 

cena za kapacitu je vyšší a má nižší rychlost zápisu a mazání. 

3.1.3 Rozdělení buněk flash paměti 

Flash paměti můžeme rozdělit do 3 kategorií a to SLC, MLC a TLC. V buňkách typu 

SLC, MLC a TLC se ukládá informace podle velikosti prahového napětí dané buňky 

(Obrázek 2). 

3.1.3.1 SLC (Single-level Cell) 

• V každé buňce uchovává pouze jeden bit. 

• Vyšší rychlost přenosu. 

• Nižší spotřeba energie. 

• Delší trvanlivost buněk. 

• Odhadovaný počet cyklů čtení a zápisu dat je asi 90 000 - 100 000. 

• Výrobní náklady SLC jsou velmi vysoké. 

• Využívá se pouze ve vysoce výkonných paměťových kartách. 

3.1.3.2 MLC (Multi-level Cell) 

• Uchovává v každé buňce 2 bity. 



 

• Nižší rychlost přenosu než SLC. 

• Vyšší spotřeba energie než SLC. 

• Kratší trvanlivost buněk. 

• Odhadovaný počet cyklů čtení a zápisu dat je asi 8 000 - 10 000. 

• Výrobní náklady jsou nižší než u SLC. 

• Technologie MLC se využívá ve většině standartních paměťových zařízeních. 

3.1.3.3 TLC (Triple-level Cell) 

• Uchovává v každé buňce 3 bity. 

• Rychlost přenosu je ještě nižší než u SLC a MLC. 

• Kvůli tomu, že napětí se rozděluje do 8 úrovní, tak se může informace z TLC 

buňky chybně přečíst. 

• Kratší trvanlivost buněk než SLC a MLC.  

• Odhadovaný počet cyklů čtení a zápisu dat je asi 3 000 – 5 000. 

• Má nižší spotřebu než čipy SLC a MLC. 

• Ve srovnání s buňkami SLC a MLC má nižší výrobní náklady. 

• Využívá se ve většině SSD discích s nízkou cenou. 

 

 
3 - SLC/MLC/TLC 



 

3.2 RAM (Random Access Memory) 

Paměť s přímým náhodným přístupem pro čtení a zápis dat. Používá se jako operační 

paměť v počítačích. Většinou je se jedná o volatilní (napěťově závislá) paměť, a tak se po 

odpojení od napájení paměť vymaže. Data je nutno předem uložit do nevolatilní (napěťově 

nezávislé) paměti, aby nedošlo k jejich ztrátě. Většinou se používá paměť dynamická, a to 

díky její nízké ceně a vysoké kapacitě. Kapacita paměti se většinou udává v bytech.  

3.2.1 SRAM (Static Random Access Memory) 

SRAM je paměť typu RAM, která je realizována bistabilním klopným obvodem. 

Oproti DRAM paměť SRAM nepotřebuje periodicky obnovovat uložená data, avšak musí být 

neustále napájena, jinak dojde ke ztrátě informace. Paměť SRAM má rychlý přístup k datům a 

je dražší než DRAM. Používá se jako paměť cache v procesoru. Pokud je paměť v klidném 

stavu, tak má téměř nulovou spotřebu, a tak přidáním pomocné baterie bude paměť uchovávat 

data i po vypnutí počítače, avšak baterii je nutné po určité době vyměnit. Pro uložení 1 – 

bitové informace je potřeba 4–6 tranzistorů. 

3.2.2 DRAM (Dynamic Random Access Memory) 

Stejně jako SRAM se také jedná o paměť typu RAM. Paměť DRAM uchovává data do 

paměťové buňky, které je složena z kondenzátoru a tranzistoru (typu MOSFET). Pokud je 

tranzistor nabitý, tak je uložena logická „1“ a pokud je vybitý, tak je uložena logická „0“. 

Jelikož náboj z kondenzátoru uniká, tak je potřeba paměť obnovovat na původní náboj. 

DRAM patří mezi energeticky závislé paměti (volatilní), jelikož při odpojení od napájeni 

rychle ztratí uložená data.  

 
4 - DRAM pro uložení 1 bitu 



 

3.3 Klopný obvod 

Klopný obvod je elektronický obvod sloužící k realizaci zařízení, které přechází mezi 

dvěma stavy. Skládá se ze 2 zesilovacích prvků (nejčastěji tranzistory), rezistorů a 

kondenzátorů. Nebo se mohou skládat z hradel. Klopné obvody se mohou použít například 

jako paměťové prvky, děliče kmitočtu, časovače a oscilátory.  

3.3.1 Astabilní klopný obvod 

Jedná se o elektronický obvod, který nemá žádný stabilní stav. Jelikož obvod neustále 

přechází z jednoho stavu do druhého (kmitá/osciluje), tak se využívá jako oscilátor nebo zdroj 

periodicky se opakujících impulzů. 

3.3.2 Monostabilní klopný obvod 

Má jeden stabilní stav a jeden nestabilní. Pro překlopení ze stabilního stavu je potřeba 

přivést impulz, po přechodu do nestabilního stavu se po určité době obvod překlopí zpět do 

stabilního stavu. Používá se jako tvarovač impulzů nebo jako zpožďovací člen. 

3.3.3 Bistabilní klopný obvod 

Bistabilní klopný obvod obsahuje 2 stabilní stavy. Pro přepnutí stavu je třeba přivést 

impulz na vstup. Dělí se na několik druhů obvodů například na: RS, JK, D a T. Využívají se 

jako paměťové prvky. 

 
5 - Bistabilní klopný obvod 



 

3.4 Rozhraní 

Při používání může být SSD disk omezen rychlostí použitého rozhraní. SSD disky 

využívají nejvíce rozhraní SATA, ale dále jsou také prodávány například s rozhraním M.2 a 

PCI-Express.  

3.4.1 SATA 

Jedná se o sériovou sběrnici, která běží na vysoké frekvenci (až 6000 MHz). SATA 2. 

dosahovala propustnosti 300 MB/s s frekvencí 3 GHz, což bylo dostačující pro HDD disky, 

ale SSD disky už to omezovalo na rychlosti, tak byla vydána 3. verze. Nejnovější verze 

(SATA 3.) dosahuje propustnosti až 600 MB/s a běží na frekvenci 6 GHz. 

3.4.2 M.2 

Jedná se o typ konektoru, který se používá pro sběrnice typu PCI Express 3.0, SATA 

3.0 a USB 3.0. M.2 může poskytovat až 4 konektory pro PCI Express a jeden port pro SATA 

3.0, které poskytuje prostřednictvím stejného konektoru. 

3.4.3 PCI-Express 

Jedná se o sériovou sběrnici, na které se data přenášejí bez potřeby adresy. První verze 

PCI-Express 1.0a dosahovala přenosové rychlosti až 250 MB/s na linku, což je 4 GB/s při 

použití 16 linek. Dále byla v roce 2007 představena verze 2.0, která dosahovala přenosové 

rychlosti 500 MB/s na jednu linku. V roce 2010 vyšla verze 3.0, která opět zdvojnásobila 

přenosovou rychlost na 1 GB/s (1 linka), což už bylo 16 GB/s při použití 16 linek. 

 
6 – Počet linek sběrnice (Vrchní 4x, uprostřed 1x a 2 zbylé 16x) 



 

4 Charakteristika 

SSD disky postupně nahrazují pevné disky (HDD), využívají rozhraní SATA stejně 

jako pevné disky a pro ještě vyšší přenosové rychlosti se využívá rozhraní PCI-Express.  

 
7 - HDD/SSD 

4.1 Výhody SSD oproti HDD 

• Disk neobsahuje žádné mechanické části, a tak je rychlost startu téměř 

okamžitá. 

• Má nižší rychlost náhodného přístupu (většinou pod 100 µs), protože data 

získávají z jakéhokoliv místa flash paměti. 

• Rychlost přenosu dat je mnohem vyšší, něž u pevných disků. Pro čtení/zápis se 

většinou rychlost pohybuje kolem 500 MB/s. 

• Nemají žádné pohyblivé části, a tak jsou velmi tiché. 

• Většinou nepotřebují žádné chlazení a vydrží vyšší teploty než HDD 

• Mají velkou odolnost vůči otřesům a nezáleží na jeho poloze při montáži. 

• Magnetické pole má minimální dopad na SSD disk, kdežto u HDD může 

poškodit data. 

• Jsou menší a lehčí než pevné disky. 

• Jelikož nemají žádné pohyblivé části, tak jsou vyloučeny mechanické závady. 

• Mají nižší spotřebu než pevné disky. 

4.2 Nevýhody SSD oproti HDD 

• Každý blok flashové paměti má omezenou životnost na počet vymazání a 

přepsání, poté selže. 



 

• Cena za kapacitu je výrazně vyšší než u HDD disků, postupem času se však 

cena SSD snižuje. 

• Podle toho, zda SSD disk využívá technologii SLC, MLC nebo TLC se 

pohybuje cena disku a jeho životnost. 



 

5 Využití 

Nejvíce se SSD disky využívají jako systémový disk v pevném počítači nebo 

notebooku, čímž se výrazně zrychlí doba, za kterou počítač naběhne (asi 2x – 3x). SSD disk 

lze využít i pro ukládání běžných programů v počítači, kde výrazně zrychlí jejich start a běh. 

Zatímco dříve se SSD disky využívaly zřídka jako systémové disky, tak dnes se díky jejich 

postupně klesající ceně a zvyšující se kapacitě využívají jako disk systémový a zároveň jako 

disk pro ukládání různých programů. Jelikož se vyrábí SSD disky s kapacitou i více než 1 TB, 

tak je možné je využít jako plnou náhradu HDD disku. 

Pro doménový server můžeme například využít WD UltraStar DC SN200, 2,5" - 800 

GB SSD disk, který funguje na technologii Flash s paměťovou buňkou typu MLC a dosahuje 

rychlosti pro Čtení až 3 350 MB/s a pro zápis až 2 100 MB/s, disk využívá rozhraní U.2 PCI-

Express NVMe. 

SSD disky je dále možné využívat třeba v oborech: 

• Komunikace 

Například jako úložiště v databázi, kde díky jejich rychlosti a krátkému 

přístupovému času zvyšují výkon a efektivitu databáze. 

• Průmysl 

Díky vysoké odolnosti vůči teplotě a nárazům se SSD disky využívají 

v průmyslových počítačích. 

• Letectví 

V leteckém průmyslu jsou vysoké nároky na spolehlivost, výkon a 

odolnost vůči vibracím, vysokým teplotám a tlaku. Proto se využívají 

SSD k zaznamenávání dat v letadlech, vrtulnících, lodích a kosmických 

lodích.  

• Zdravotnictví 

Kvůli nutnosti rychlého zpracování informací z magnetické rezonance, 

rentgenu, ultrazvuku atd. se pro ukládání dat využívají SSD disky. 

 

  

 



 

6 Závěr 

V dnešní době se oblast využití SSD disků stále rozšiřuje, a to hlavně v oblastech, kde 

není možné využít HDD, protože by se kvůli špatným podmínkám mohl poškodit, tak se 

využívá odolnější a rychlejší disk SSD, který většinou funguje na technologii Flash. Od 

prvního SSD disku v roce 1978 založeného na technologii RAM se jejich cena výrazně 

snížila, a také se zvýšila maximální kapacita disků, a tak se dnes využívají i jako plná náhrada 

HDD v počítačích. V této práci jsem rozebral různé principy funkčnosti SSD disku, začal 

jsem technologií Flash, u které jsem vysvětlil, jak funguje a uvedl pojmy SLC, MLC a TLC. 

Dále jsem rozebral technologii RAM, SRAM a DRAM. Ke konci práce jsem uvedl hlavní 

výhody SSD disku a jeho možné využití v dnešní době. 

 



 

7 Seznam použitých zdrojů 

Literatura 
1.  Jaroslav Horák – Hardware učebnice pro pokročilé 3. aktualizované vydání, CP Books, 

a.s. Brno 2005, ISBN: 80-251-0647-0 

Internetové zdroje 
1. https://pctuning.tyden.cz/hardware/disky-cd-dvd-br/15788-vykon-ssd-disku-proti-

klasickym-hdd-v-realnem-provozu?start=8 (8.12.2009) 

2. http://www.zachrana-dat-ssd.cz/ssd-disky (4. 6. 2011) 

3. https://www.cnews.cz/ssd-disky-nastal-jiz-jejich-cas/ (11.5.2010) 

4. https://cs.wikipedia.org/wiki/Solid-state_drive (13. 2. 2020, 18:01) 

5. https://cs.wikipedia.org/wiki/Flash_pam%C4%9B%C5%A5 (7. 11. 2019, 10:16) 

6. https://www.flashbay.cz/support/faq/slc-mlc-usb-flash-drives (25. 9. 2015) 

7. https://cs.wikipedia.org/wiki/SRAM (3. 9. 2018, 22:38) 

8. https://whatis.techtarget.com/definition/SRAM-static-random-access-memory (Duben 

2005) 

9. https://www.researchgate.net/figure/NAND-technology-SLC-MLC-

TLC_fig2_305909055 (Květen 2016) 

10. https://cs.wikipedia.org/wiki/DRAM (2. 1. 2020, 18:50) 

11. https://cs.wikipedia.org/wiki/Klopn%C3%BD_obvod (4. 1. 2020, 00:10) 

12. https://www.alza.cz/k-cemu-jsou-ssd-disky-art12498.htm (15. 1. 2015) 

13. https://www.memorydepot.com/ssd/applications.html (16. 1. 2009) 

14. https://www.mylms.cz/23-bistabilni-klopny-obvod/ (21. 1. 2012) 

15. https://cs.wikipedia.org/wiki/SATA (12. 2. 2020, 02:17) 
16. https://en.wikipedia.org/wiki/M.2 (1. května 2020, 16:05) 

17. https://cs.wikipedia.org/wiki/PCI-Express (16. 4. 2020, 11:45) 

 

 

 

 

https://pctuning.tyden.cz/hardware/disky-cd-dvd-br/15788-vykon-ssd-disku-proti-klasickym-hdd-v-realnem-provozu?start=8
https://pctuning.tyden.cz/hardware/disky-cd-dvd-br/15788-vykon-ssd-disku-proti-klasickym-hdd-v-realnem-provozu?start=8
http://www.zachrana-dat-ssd.cz/ssd-disky
https://www.cnews.cz/ssd-disky-nastal-jiz-jejich-cas/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Solid-state_drive
https://cs.wikipedia.org/wiki/Flash_pam%C4%9B%C5%A5
https://www.flashbay.cz/support/faq/slc-mlc-usb-flash-drives
https://cs.wikipedia.org/wiki/SRAM
https://whatis.techtarget.com/definition/SRAM-static-random-access-memory
https://www.researchgate.net/figure/NAND-technology-SLC-MLC-TLC_fig2_305909055
https://www.researchgate.net/figure/NAND-technology-SLC-MLC-TLC_fig2_305909055
https://cs.wikipedia.org/wiki/DRAM
https://cs.wikipedia.org/wiki/Klopn%C3%BD_obvod
https://www.alza.cz/k-cemu-jsou-ssd-disky-art12498.htm
https://www.memorydepot.com/ssd/applications.html
https://www.mylms.cz/23-bistabilni-klopny-obvod/
https://cs.wikipedia.org/wiki/SATA
https://en.wikipedia.org/wiki/M.2
https://cs.wikipedia.org/wiki/PCI-Express

	1 Úvod
	2 Historie SSD
	3 SSD
	3.1 Flash paměť
	3.1.1 NAND flash paměť
	3.1.2 NOR flash paměť
	3.1.3 Rozdělení buněk flash paměti
	3.1.3.1 SLC (Single-level Cell)
	3.1.3.2 MLC (Multi-level Cell)
	3.1.3.3 TLC (Triple-level Cell)


	3.2 RAM (Random Access Memory)
	3.2.1 SRAM (Static Random Access Memory)
	3.2.2 DRAM (Dynamic Random Access Memory)

	3.3 Klopný obvod
	3.3.1 Astabilní klopný obvod
	3.3.2 Monostabilní klopný obvod
	3.3.3 Bistabilní klopný obvod

	3.4 Rozhraní
	3.4.1 SATA
	3.4.2 M.2
	3.4.3 PCI-Express


	4 Charakteristika
	4.1 Výhody SSD oproti HDD
	4.2 Nevýhody SSD oproti HDD

	5 Využití
	6 Závěr
	7 Seznam použitých zdrojů

